de 2023, que define a estrutura e funcionamento do Conselho Tutelar".  (Processo
Prefeitura -237/2025);
 
02) Autógrafo n.º 03/2025-Projeto de Lei n° 04/2025,  de autoria do Poder
Executivo, que "Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do Município,
por Superávit Financeiro, no valor de R$ 382.541,56 (trezentos e oitenta e dois mil,
quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos), destinados a atender as
necessidades do GABINETE DO PREFEITO, em suas ações".  (Processo Prefeitura
-22/2024);

03) Autógrafo n.º 04/2025-Projeto de Lei n° 06/2025,  de autoria do Poder
Executivo, que "Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do Município,
por Superávit Financeiro, no valor de R$ 969.250,10 (novecentos e sessenta e nove mil,
duzentos e cinquenta reais e dez centavos), destinados a atender as necessidades do
GABINETE DO PREFEITO, em suas ações". (Processo Prefeitura -6796/2024);

04) Autógrafo n.º 05/2025-Projeto de Lei n° 09/2025,  de autoria do Poder
Executivo,  que  "Modifica a estrutura organizacional criando vagas no quadro de